
 

 

 

 

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესი საარჩევნო კომისია 

 

გ ა ნ კ ა რ გ უ ლ ე ბ ა №9 

 
21/08/2024                                               ქ. ბათუმი 

 

 
„აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საარჩევნო კომისიის 

ხელმძღვანელ პირთა, წევრთა და უსკოს აპარატის თანამშრომელთა საშტატო ნუსხის 

დამტკიცების შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საარჩევნო 

კომისიის 2023 წლის 28 დეკემბრის №3 განკარგულებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

„საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის“ 63-ე მუხლის, „საჯარო 

დაწესებულებაში შრომის ანაზღაურების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის 

მე-2 პუნქტის, 25-ე მუხლის და „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს 

არჩევნების შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის კანონის 73-ე მუხლის მე-5 

პუნქტის შესაბამისად, უმაღლესი საარჩევნო კომისია ადგენს:  

 

1. „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საარჩევნო კომისიის 

ხელმძღვანელ პირთა, წევრთა და უსკოს აპარატის თანამშრომელთა საშტატო ნუსხის 

დამტკიცების შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საარჩევნო 

კომისიის 2023 წლის 28 დეკემბრის №3 განკარგულებას დაემატოს „21 “ და „41 “ 

პუნქტები, და ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:  

„21 . დამტკიცდეს აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საარჩევნო 

კომისიაში საარჩევნო პერიოდში პოლიტიკური პარტიების მიერ დანიშნული უმაღლესი 

საარჩევნო კომისიის დროებითი წევრების საშტატო ნუსხა №3 დანართის შესაბამისად.  

 

41 . განკარგულების „21 “ პუნქტი ძალადაკარგულად გამოცხადდეს (2024 წლის 

უმაღლეს საბჭოს არჩევნები) ახალარჩეული უმაღლესი საბჭოს უფლებამოსილების 

ცნობისთანავე.“.  

 

2. ეს განკარგულება შეიძლება გასაჩივრდეს ბათუმის საქალაქო სასამართლოში 

(მის: ქ. ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30) მისი მიღებიდან 2 (ორი) კალენდარული დღის 

ვადაში.  

 

3. ეს განკარგულება ამოქმედდეს მიღებისთანავე. 

 

პარმენ ჯალაღონია  

თავმჯდომარე  



 

ტარიელ გოგიტიძე  

კომისიის მდივანი 


